10.06.2022 № 9 1

Официальный бюллетень ОрганОв местнОгО самОуправления

О р Д и н с К О г О
м у н и ц и п а л ь н О г О  О К р у г а

10 июня 2022 года № 9

Раздел I. Правовые акты

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
07.06.2022                                                                                                                                                                                                                        № 570

Об утверждении документации по планировке территории по объекту:
«Реконструкция водовода «Вр. в в/в до БКНС-1001 - ДНС-1022 (ПК0-ПК114+33)»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ординского муниципального округа,
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию по планировке территории по объекту

«Реконструкция водовода «Вр. в в/в до БКНС-1001 - ДНС-1022 (ПК0-
ПК114+33)», расположеннго на территории Ординского муниципаль-
ного округа Пермского края. Проект размещен на официальном сайте
Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительст-

во» во вкладке «Общественные обсуждения» по ссылке http://orda.
permarea.ru/gds/grad_oo/utverzhdennyj_ppt_i_pmt/2022/06/.

2. Постановление вступает в силу после официального опубли-
кования в печатном средстве массовой информации «Официальный
бюллетень органов местного самоуправления Ординского муници-
пального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Ор-
динского муниципального округа.

3. Контроль исполнения постановления возложить на начальника
отдела архитектуры и градостроительства Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края
10.06.2022                                                                                                                                                                                                                        № 579

О проведении общественных обсуждений по проекту:
«Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края

на период с 2023 до 2040 годов»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», п. 6 ч. 1 ст. 6 Федерального закона от 27.07.2010
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановлением Правительства
Российской Федерации от 22.02.2012 № 154 «О требованиях к схе-
мам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», реше-
нием Думы Ординского муниципального округа Пермского края от
26.11.2021 № 254 «Об утверждении Генерального плана Ординского
муниципального округа Пермского края», администрация Ординского
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 18.07.2022 года в 11:00 часов общественные об-

суждения по проекту: «Схема теплоснабжения Ординского му-
ниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040
годов». Проект размещен на официальном сайте Ординского му-
ниципального округа в разделе «Градостроительство» во вкладке
«Общественные обсуждения» по ссылке http://orda.permarea.ru/
gds/grad_oo/2022/06/.

2. Местом проведения общественных обсуждений определить по-
мещение администрации Ординского муниципального округа Перм-
ского края по адресу: 617500, Пермский край, Ординский район,
с. Орда, ул. Советская, д. 12, каб. 130 (зал заседаний Думы Ординско-
го муниципального округа).

3. Инициатор проведения общественных обсуждений – глава адми-
нистрации Ординского муниципального округа.

4. Заинтересованные лица в праве в срок с 09:00 часов 17.06.2022
года до 11:00 часов 18.07.2022 года внести предложения и замечания
по теме общественных обсуждений в отдел архитектуры и градостро-
ительства администрации Ординского муниципального округа по ад-
ресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117.

5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава муниципального округа – глава админист-
рации муниципального округа – председатель организационного ко-
митета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа –
секретарь организационного комитета;

Запивалова Л.Н. – начальник управления имущественных и земель-
ных отношений администрации Ординского муниципального округа;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской обороны,
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и экологической
безопасности администрации Ординского муниципального округа;

Моторин М.А. – начальник отдела инфраструктуры и ЖКХ адми-
нистрации Ординского муниципального округа;

Окунцева И.Ю. – начальник территориального управления админи-
страции Ординского муниципального округа;

Чувашов И.Ю. – директор МП «Теплоплюс» Ординского муници-
пального округа;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации Ординского муниципального округа.

6. Подлежит публикации в печатном средстве массовой информа-
ции «Официальный бюллетень органов местного самоуправления
Ординского муниципального округа» и размещению на официальном
сайте Ординского муниципального округа.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на началь-
ника отдела архитектуры и градостроительства администрации муни-
ципального округа Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа                                      А.С. Мелёхин

10.06.2022 № 92

Раздел II. Официальная информация

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале проведении общественных обсуждений

(публичных слушаний)

На общественные обсуждения представляется проект: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на пери-
од с 2023 до 2040 годов»

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях, и перечень информационных материалов к та-
кому проекту:

Проект: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов» и информационные
материалы к нему: Постановление «О проведении общественных обсуждений по проекту: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального
округа Пермского края на период с 2023 до 2040 годов» размещен на официальном интернет-сайте Ординского муниципального округа (www.
orda.permarea.ru) и в экспозиции в здании администрации (с. Орда, ул. Советская, 12).

Информация о порядке и сроках проведения общественных обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему рассмотре-
нию на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 11:00 часов 18.07.2022 года;
Дата проведения собрания участников публичных слушаний -                                                        ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний -                                                     ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний -                                                     .
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспозиций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсужде-

ниях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые возможно
посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитектуры
и градостроительства и на официальном сайте администрации Ординского муниципального округа вразделе «Градостроительство» во вкладке
«Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов ежедневно;
Срок проведения экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов ежедневно;
Время работы (посещения) экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов ежедневно.
Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений и

замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):
Предложения и замечания участников общественных обсуждений (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 17.06.2022

года до 11:00 часов 18.07.2022 года:
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников общественных обсуждений (публичных слушаний);
- в письменной форме в адрес администрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел

архитектуры и градостроительства;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях (с.

Орда, ул. Советская, 12).
Номер контактного телефона органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний):

тел. 8 34 258 2-01-49 (приемная), тел. 8 34 258 2-03-60 (отдел архитектуры и градостроительства), тел. 8 34 258 2-00-07 (отдел инфраструктуры
и ЖКХ).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, Перм-
ский край, Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) orda_adm@
mail.ru

10.06.2022 № 9 3

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления

Ординского муниципального округа

I. Правовые акты
1. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 07.06.2022 № 570

«Об утверждении документации по планировке территории по объекту: «Реконструкция водовода «Вр. в в/в до
БКНС-1001 - ДНС-1022 (ПК0-ПК114+33)»..........................................................................................................................................................................1

2. Постановление  Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 10.06.2022 № 579
«О проведении общественных обсуждений по проекту: «Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа
Пермского края на период с 2023 до 2040 годов» ................................................................................................................................................................1

II. Официальная информация
1. ОПОВЕЩЕНИЕ о начале проведении общественных обсуждений (публичных слушаний)  ................................................................................2

10.06.2022 № 94

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 10.06.2022 г. в 14.00
Заказ 1766/1. Тираж 52 экз.